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Pér miratimin e lejes sé ujit pér prodhim hidroenergjie, burimi ujor né pérroin e
Mezhgoranit, dega e lumit Vjosé, pér ndértimin e hidrocentralit "Bregu i Lerés", Rrethi

Tepelené, qarku Gjirokastér, subjektit “INVICTUS” sh.p.k., me administrator Znj.
Laerta Liko .

Né& bazé t€ ligjit Nr.111/2012 daté 15.11.2012 "Pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore”,
& V.K.M 416 daté 13.05.2015 "Pér miratimin e kushteve t& pérgjithshme e t& posagme,
dokumenteve shogéruese, afatit t& vlefshmérisé, formularéve té aplikimit pér autorizim dhe
leje, procedurave t& shqyrtimit e vendimmarrjes dhe formateve té autorizimit e lejes pér
pérdorim té burimeve ujore", formulari D, dokumentacioni teknik, Vendimit Nr. 876, date
14.12.2016 "Pér miratimin e tarifave té shpenzimeve administrative" si dhe Vendimit Nr. 662
daté 21.09.2016 "Miratimin e tarifave t& pérdorimit t& ujit dhe t& shkarkimeve t& léngéta
".Vendimit Nr.5 daté 16.02.2016, Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe
funksionimin e Késhillit t¢ Basenit Ujor”, Vendimit Nr.6 daté 16.02.2016, Pér miratimin e
rregullores “Pér funksionimin e Agjensisé sé Basenit Ujor”; V.K.M Nr.822, daté 07.10.2015,
“Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimit t& kapaciteteve t& reja prodhuese t&
energjisé elektrike. q& nuk jan& objekt koncesioni”, shkresés zyrtare t& Sekretariatit Teknik t&é
Késhillit Kombétar t& Ujit, Nr. 526, daté 21.10.2016 “Vénie né dijeni”,

VENDOSI
Miratimin e lejes sé ujit pér prodhim hidroenergjie, burimi ujor ng pérroin e Mezhgoranit, dega e

lumit Vjosg, pér ndértimin e hidrocentralit "Bregu i Lerés", Rrethi Tepeleng, qarku Gjirokastér,
subjektit “INVICTUS” sh.p.k., me administrator Znj. Laerta Liko, me kéto t&é dhéna

Koordinatat: X4423371; Y4465581: Z 615.00
Prurja mesatare: 0.415 m3/sek
Prurja e llogaritur: 0.552 m3/sek

Prurja e ekologjike: 0.038 m3/sek



Fuqia e instaluar e hidrocentrali llogaritet t& jeté 1995 kw
Afatiilejes 5 vjet

Pér pérdorimin e kétij burimi ujor duhen té plotésohen me pérpikméri kushtet e lejes.

Ngarkohet ABU pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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